外事 [2011]1号

关于选拔2011年赴菲律宾汉语教师志愿者储备人员的通知
各单位：

我校接省教育厅转发国家汉办《关于委托招募2011年赴泰国、菲律宾、尼泊尔等国汉语教师志愿者储备人员的通知》，要求我校做好2011年汉语教师志愿者储备人员的选派工作。我办现将汉办[2010]897号文转发给你单位（见附件1），请根据文件要求，推荐符合条件的人员报名参加2011年赴泰国、菲律宾和尼泊尔等国汉语教师志愿者的选拔。

此次选拔与我校历年举行的赴菲律宾汉语教学志愿者选拔一致，通过此次选拔并被省教育厅确认为汉语教师志愿者储备人员才有资格进入我校国际汉语教师中国志愿者项目，请你单位在组织报名时特别说明。
报名条件请对照文件要求，符合申请条件的人员，请下载、填写申请表后发至307156798@qq.com进行网上报名（网上报名截止2011年1月8日），并于2011年1月10日上午携带申请表（贴照片并由所在单位签署意见并盖章）、身份证、相关证书原件及复印件、技能测试表（贴照片）、一寸半彩色免冠近照2张等材料到外事办现场报名（行政楼811）。
我校2011年汉语教师志愿者储备人员遴选测试安排定于2011年1月12日下午举行，请参试人员根据要求做好准备，具体安排见附件3。
附件：1、汉办[2010]897号文

2、泉州师院国际汉语教师中国志愿者报名申请表
3、遴选测试安排

                                            外事办公室

                                               2011年1月5日
附件2
泉州师院国际汉语教师中国志愿者报名申请表
	姓  名

	性    别

	贴照片处
（一寸半）

	出生地

	出生日期

	民   族

	政治面貌

	婚姻状况
	 □已婚     □未婚     □离异     □丧偶

	身份证号码

	外语语种（一外）

	水平

	二外

	水平

	大学专业
	□中文  □外语  □历史  □哲学  □教育学  □政治学  □心理学
□社会学  □法学  □其他（请注明）

	教育程度
	  □大专        □学士       □硕士      □博士及以上

	本人身份
	  □退休教师  □在校研究生  □应届毕业生  □其他（请注明）

	普通话水平证书
	  □二级甲等      □一级乙等     □一级甲等     □无

	对外汉语教师
资格证书
	  □有          获得时间：
  □无

	教师资格证书
	  □有   种类：             获得时间：           □无

	毕业学校或
退休前单位

	联系地址

	邮政编码

	联系电话

	手机

	E-mail

	兴趣特长

	所受奖惩

	志愿者服务经历

	受教育经历
（从高中始）

	教学经历

	工作经历

	可供联系的
直系亲属
	姓 名

	性 别

	联系电话

	联系地址

	邮政编码

	所在单位意见

填表须知：1、各栏目内容如实填写；2、栏目容量不够可另附纸补充；
3、申请人所在单位签署意见并盖章后送交外事办审核。
附件3   遴选测试安排
 2011年泉州师范学院汉语国际推广中国志愿者遴选测试安排
	日期
	地点
	内容
	备注

	1月12日
（星期三）

13:00-13:15
	文科A-413
	志愿者项目介绍
	志愿者思想工作动员。

	1月12日

（星期三）

13:15-13:30
	文科A-413
	心理测试

	现场答卷。

	1月12日

（星期三）

13:30-15:00
	文科A-413
	汉语作为外语教学能力考      试
	现场答卷，测试学生汉语作为外语教学能力。

	1月12日

（星期三）

15:00-15:15
	文科A-413
	板   书
	请自带小黑板，，粉笔和黑板擦。现场书写一首五言/七言绝句，名字附后，测试结束后领回小黑板。

	1月12日
（星期三）
15:15                                                                     -17:00
	文科B-407

	即兴教学、英语口语
(约5分钟)
	用英语自我介绍（一分钟）。

现场教学演示（四分钟）。

	文科B-409

	中华才艺
（音乐、舞蹈、朗诵等与中华文化有关的技能和特长）
	音乐、舞蹈等无需伴奏带，按现场考官要求表演。

	文科B-411
	中华才艺
（美术、书法、手工）
	1、美术特长学生请自带铅笔、橡皮擦、A4纸数张，现场设计以中华文化为主体的刊头一张。

2、书法、手工自带必需品。

	相

片

2011年泉州师院汉语国际推广中国志愿者遴选技能测试表报名序号：________________ 姓名：_________________
	技  能
（仅选择一项，
并在所选项内“√”）
	音乐
	舞蹈
	朗诵

演讲
	武术
	美术
	书法
	手工
	其 他

	成    绩

	考官签名

	即兴教学
	英语口语
	总 分

	成    绩

	成    绩

	考官签名

	考官签名

	板 书
	汉语作为外语

教学能力测试
	心理测试
	总 分

	成   绩

	成   绩

	 等   级

	考官签名

	考官签名

	考官签名

	总 分 数

	平 均 分 数

	备  注

（请同学们自行下载表格，填写个人信息、选择技能考试项目并贴好照片，与报名材料一同交至外事办，表格一式两份。）